à Geconsolideerd Financieel rapport   à  Toelichtingen bij de geconsolideerde jaarrekening

Verwachte kasstromen voor volgend jaar in EUR

Verwachte werkgeversbijdragen  1.300.484

Verwachte totale uitkeringen

Jaar 1  234.343

Jaar 2  253.850

Jaar 3  193.593

Jaar 4  194.085

Jaar 5  194.452

Volgende 5 jaar  1.813.449

De reële waarde van de fondsbeleggingen is volledig belegd in verzekeringspolissen met gegarandeerde

rentepercentages zoals verstrekt door de verzekeraar.

Assumpties
De belangrijkste veronderstellingen die gebruikt werden bij het bepalen van de IAS 19

pensioenverplichting voor Melexis waren de volgende:

in EUR 2024 2023

Discontopercentage  3,7 %  3,6 %

Inflatie  2,1 %  2,3 %

Salarisverhogingen  4,1 %  4,3 %

Pensioenleeftijd na de wettelijke pensioenleeftijd na de wettelijke pensioenleeftijd

Sensitiviteitsanalyse

De onderstaande tabel geeft een samenvatting van de sensitiviteitsanalyse die is uitgevoerd voor

belangrijke aannames per 31 december 2024. De cijfers tonen de impact op de verplichting uit hoofde

van toegezegde pensioenregelingen.

in EUR

Huidige waarde van de
gedefinieerde
pensioenverplichting

Wijziging in de verplichting
voor vastgestelde uitkeringen

Impact op de
pensioenverplichting

Discontopercentage -25 basispunten 11.679.475 238.866  2,1 %

Discontopercentage +25 basispunten 11.249.005 (191.604)  (1,7) %

Salarisverhogingspercentage -25
basispunten

11.331.550 (109.059)  (1,0) %

Salarisverhogingspercentage +25
basispunten

11.565.273 124.664  1,1 %

De hierboven gepresenteerde sensitiviteitsanalyse toont de mogelijke invloed op de verplichtingen

voor regelingen met vaste toezeggingen als de belangrijkste aannames aan het einde van de

verslagperiode zouden veranderen. Elke analyse richt zich op het effect van één belangrijke aanname,

terwijl alle andere aannames constant worden gehouden. Deze resultaten zijn mogelijk niet

representatief om veranderingen in de praktijk volledig weer te geven, aangezien het onwaarschijnlijk is

dat aannames in de praktijk onafhankelijk van elkaar zouden veranderen.

Inhouds-
opgave

In het
kort

Over